БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5

К9г1рсен районы муниципаль

районыны5 Побоище

ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Побоищенский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453341, Побоище ауылы,

Совет урамы, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	453341, с.Побоище,

ул.Советская, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

  БОЙОРО:                                     № 14                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
04  апрель 2012 й.                                                         04 апреля 2012 г.

О проведении совместных профилактических противопожарных

мероприятий на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

 В целях проведения совместных профилактических мероприятий по противопожарной безопасности по профилактике пожаров и гибели людей (детей) на пожарах на территории населенных пунктов с. Побоище и х. Щербаки необходимо:

          1. Силами депутатов Совета сельского поселения Побоищенский сельсовет, внештатных инспекторов пожарной охраны, работников муниципальной пожарной охраны, добровольных пожарных дружинников сельского поселения, социальных учреждений, электро- и газовых хозяйств, создать профилактическую группу по профилактике пожаров и гибели населения (приложение № 01);

2. Утвердить график для организации проверок по профилактике пожаров и гибели людей (приложение № 02);

3. Провести проверки жилых домов граждан населенных пунктов сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан;
          4.  Особое внимание обращать на дома, находящиеся в пожароугрожающем состоянии, ветхие жилые дома, где проживают престарелые одинокие граждане и инвалиды, многодетные семьи, лица, склонные к злоупотреблению алкоголя;

          5.  Провести противопожарный инструктаж под роспись во всех проверяемых домах с домовладельцами и членами их семьи;

          6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить главу сельского поселения Побоищенский сельсовет Панафидина А.Н.

Глава  администрации сельского поселения                                  А.Н. Панафидин